
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XV N°121 I FORTALEZA, 29 DE JUNHO DE 2023 167 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRF Z, . 23 - A 
Prefeitura do Município de Tamboril comunica aos interessados que no dia II de in  lho de 2023, is 13h30min, 61ara a • kit:Kilo na 4. idade 
Pregão Presencial IV 047/2023. cujo Objeto e a Contratação de serviços de hospedagem destinado a atender as necessid das Diversas as 

A disposição dos interessados nos 
sede da Prefeitura e nos Sites: hups://municipios-licitacoestce.ce.gov.bri e www.tamboril_ce.govlar. Diversas Secretarias d Mucircipio rt, 
do Municipio de Tamboril-CE. 0 Edital completo eSlará dias Cads após eta publicaç i horário #eA)8? na ) - 

ril-C , 28 
de Junho de 2023. 

**,* as* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N   - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N' PE23042 - SMS (SRP) (BB V' 1008199) - Central de Licitações. Inicio da Disputa: 13/07/2023 as 0911 (Horário 
de Brasilia). OBJETO: Registro de Prep para Futuras e Eventuais Aquisições de ventiladores para atender as necessidades das Unidades da Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral - CE, conforme especificações constantes no Term de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
ljarrIllirktrraorssq.bralry:,aov.bc e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 4" andar. FGac: ;SS) 3677-1157 e 1146. Subral-CE, 28 de Junho de 2023. 0 
Pregoeiro - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior. 

*se *** **• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de ARACORBA-CE, 

comunica aos interessados que no proximo dia 25 de julho de 2023, is lOhOOtnin, estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N" 003/2023, 

cujo objeto é SERVIÇOS DE REFORMA (CONSERTO) DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUN1CiPIO E ROÇO MANUAL DE 

DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE ARACOIABA-CE. O edital completo estará i disposição nos dias úteis após esta publicação no horário 

de 08h00rnin is 13h3Omin no endereço da Prefeitura Municipal de ARACOIAB.A i Av. da Independência, 134 - Centro - CEP: 62.750-000 c no endereço 

eletrônico www.licitacoestce.ce.aov.br - Aracoiaba - Ceará, 25 de junho de 2023. Francisco Eudes Monte Silva - Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado trapoan Pinheiro. A Comissão de licitação torna público o Resultado da Ease de Abertura e 

Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 2023.05.11_1, cujo objeto é a contraiattio de empresa para prestação de serviços de marketing 

digital, gestão de redes sociais, filmagens e fotografias de interesse do Municipio de Deputado Iraptian Pinheiro,CE. conforme especificações contidas 

em anexo, tendo como Vencedora a Empresa: Nayane Pinheiro Comercio e Serviços - ME. com valor de RS 152.400,00 Icento e cinquenta e dois mil e 

quatrocentos reais). O Presidente da CPL abrirá praao para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto 

no artigo 109, inciso I, alínea "b" do Lei n°8.666193. Deputada Trapnan Pinheiro, 23 dc jantin dc 2023. 

aas sea at* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croati - Aviso de Decisão de Recurso Administrativo. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - 

Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio -Processo Originário: Pregão Eletrônico 2023.05.24.0EPE/PMC. Objeto: Locação de aparelhos concentradores 

de oxigénio para uso em domicilio, determinado pelo Conselho Municipal de Sande do Municipio de Croati10E - Recorrente: .132G Cainfotec Comprime 

LTDA, CNPJ n" 34.239.627/0001-11 - Mérito: improvimento - Recorrente: Loaned Hospitalar LTDA, CNPJ: 04.238.951/0001-54 - Mérito: Provimento. 

Decisão: Permaneceu na condição de Inabilitada - Razões: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e sera disponibilizada 

no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCEiCE. Pregoeiro: Antonio Roque de Carvalho. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato do Contrato referente ao Pregão Eletrônico N' 20220009 / CIDADES/ CDIIIS - 

Processo 02193230/2022. Partes: 0 Município de Jardim, através do Sistema Autônomo de Agua e Esgoto de Jardim e a empresa Leenia Metalurgia 

c Soluções Inteligentes LTDA_ Objeto: Aquisição de 9.040 (nove mil e quarenta) unidades de guarnições para tubete PVC, dn 20 mm de acordo com as 

especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. Valor Total: RS 1.536,80 (hum mil 

quinhentos e Uinta e seis reais e oitenta centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Signatários: Maria Lúcia de 

Menezes e Sebastião Ataide Fonseca_ Jardim/CE, 15 de maio de 2023. 

eat asa sea 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato do Contrato referente ao Pregão Eletrônico N' 20220009 / CIDADES/ CDHIS - 

Processo N" 02193230/2022. Partes: O Município dc Jardim, através do Sistema Autónomo tic Agua e Esgoto de Jardim e a empresallydros Distribuidora 

de Medidores e Acessórios LTDA. Objeto: Aquisição de 1.130 (um mil, cento e trinta) unidades de hidnimetros velocímetros classe B, vazio nominal 1,5 

niVh x tin 20 mm de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. Valor 

Total: R$ 104.378,10 (cento e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e dez centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua 

assinatura. Signatários: Maria Lúcia de Menezes e Carlos Eduardo Gonçalves Santos. Jardim/CE, 15 de maio de 2023. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejtiçooca - Extrato de Contrato. O Municipio de Tejuguoca, torna público o Extrato Resumido do Contrato 

rf 2022.05.17.01.46 - PE - ADM, cujo objeto e: aquisições de materiais permanentes e de consumo para suprir as necessidades das diversas Secretariais 

do Municipio de Tejuçuoca/CE, conforme descrição a seguir Contratante: Secretaria de Gestão e Controle. Contratada: Agil Comercio e Distribuidora de 

Equipamentos ETRELL inscrito no CNPJ sob o n" 30.607.801/0001-80. Data de Assinatura do Contrato: 10 de maio de 2.023. Validade do Contrato: da data 

da assinatura ate I 0 de maio de 2024. Valor Total: RS 59.857,67 (cinquenta c nove mil oitocentos e cinquenta e sete reais, e sessenta e sete centavos). Assina 

pela Contratante: Jose Hodenisio de Brito. Assina pela Contratada: Jonathan Ferreira Vieira (Resp.Legal). Tejuçuoca -CE., 10 de maio de 2023. 

*5* *** aaa 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

N° 009/2023 SRP/SAS - A Prefeitura Municipal de Cratelis. através da Secretaria da Assistência Social, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do 

processo na Modalidade Pregão Presencial N' 009/2023 SRP/SAS, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando ['minas 

e Eventuais Aquisições de itens para composição de kits natalidade para atendimento das necessidades da Secretaria da Assistência Social do Município de 

Crocus - CE. MOTIVO: Razões de interesse público, conforme Termo de Revogação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 49 da lei 8.666/93. Crateus-

CE, 28 de Junho de 2023. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo - Secretária Municipal da Assistência Social. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato N" 2023.03.17.01/SMAS_ Objeto: Reforma do CRAS 

- Centro de Referencia em Assisle‘neia Social, do Distrito de Palestina, kinnieirdo de ManritifeF Empresa: \reams Serviços e Flitretenimenms I TDA 

Fundamentação Legal: 65, inciso I, alínea "b" e § I", do mesmo artigo, ambos da Lei Federal re 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Acrescido: 

(R$ 56.252,69). Assina pelo Contratante: Claudia Fernanda Moreira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistéricia Social e assina pela Contratada: 

Leandro Fernandes Damasio. Mauriti/CE, 28 de junho de 2023. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de licitação - Concorrência Pública N' 2023.03.243. Abertura: 31 de Julho de 2023. 

is 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Execução dos serviços de pavimentação e drenagem da pista de atletismo do Estadio Municipal 

Horário Domingos de Sousa (DOMINGÃO), no Município de HorizonteICE_ conforme projeto de Engenharia. Informações: AV. Presidente Castelo Branco, 

1,4" 5100, Centro. Horizonte/CB ou tel. (85) 3222.05153. HoriaositeiCk., 23 de Jumbo de 2023. Rosiiiindla Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação. 

*** *** *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato do Contrato referente ao Pregão Eletrônico N" 20220009 / CIDADES/ CDHIS - 

Processo N" 02193230/2022. Partes: O Município de Jardim, através do Sistema Autônomo de Agua e Esgoto de Jardim es empresa Metalúrgica Bocaiuva 

LTDA. Objeto: Aquisição de 2.260 (dois mil duzentos e sessenta) unidades de tubetes de acordo cons as especificações e quantitativos previstos no Anexo 

1 -Teimo de Referincia do edital e na proposta da Contratada. Valor Total: R$ 30.058,00 (trinta mil e cinquenta c oito reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) 

meats, a contar do data de sua assinatura. Signatários: Maria Lúcia de Men:ace. c Bruna Talita Pereira Batista !Oneida. Jardim/CE. 15 de maio de 2023. 



14 CIDADES 11111.....6111.1.11 

01.111111171-FEIRA 
1110011.1. MOE- le OS 

MCA& Wad was 11.0.11. 41.00.0 OMER ,a ISIS sus 

Comitê é lançado em 
busca de gerar trabalho 
para pessoas LGBTQIA + 

INICiATIVA 1 A comissão terá representantes de 
15 entidades entre empresas, órgáas públicas e sociedade civil. 
No Ceard, cerca de 40% dessa população não está trabalhando 

ANDERSUf. CAR YALU.] ,SED, VCE 

KLEBER CARVALHO 
ESPECIAL PARA 0 POVO 

jtr. kkdaerilopme asor kr 

Para a empresiria e Mena-
lista Lena Ora, uma das con - 
vidadas do evento. é Decease.-
rio o adte;Zift de medidas gig 
assegurem a central:1i* des-
sea rrabalhaloren 

empresas 1dm que ter 
inn Mid. tuna cola e dar ono, 

O dia Internaciorial do Or- tunidade para as pesscus - 

gulho LGEtIVA • . lembrado balharem. Os UM; Si 0 gran - 
anualtnente no diadlde amt., des proassionais Autadidatas. 
Mahon= a kita Mira dessa cam diplomas ou sent dtplo-
comunidade par direitos es- mas, alas tern que trabalhar. 
sandals &brand a data troll-
= um mum es,wrial. r.cari 
Jammu o Conti* do emprego. 
bilidade e Empreendeciorismo 
LGBTI, em solenidade reall-
=o nessa quarta -Drava. no 
auditório do Ministério Públ ko 
do Trabalho DIM. 

Enter as rnedidas planeja-
das, estão o prepare e o nor - 
teamento dos profissionais 
responsirseis pees processos 
de rantratagive- s nas empre - 
say. 13 Objetivo do grupo es-
tabelecer proloraios que faci - 
Item o acesso dame pública 
Zus sagas de emprego. 

"Os prolocoios vim para 
que a gente pram orientar as 
empresas que muitas vases 
não sabem. pm exempla, mum 
tratar a travesti ou a transe-
'mat pelo seu WOW social por 
exempla. E none social no 
matt Esiado ó nog le. rt - 
pat:a o secretielo executivo 
da Secretaria da Diversidade, 
Narciso 

Ao comae mbern midi a ra-
refa de mtalvleme pro/rentals 
de empregabilidarie da 

IsambeM, ton por 
ebf.nvn_iassa-opodarpdbb-

ço e as entidades porteiros. 

40% 
da acoulatio 
LGHTINA• no Ceara 
não cola trabalhando 

5% 
da pooul.aria 
LGATGAA. lã desistiu 
de procurar emprego 

GRUPO IVLIftlrà inStittliClk'S I 

Oda roleta, eros. p•inia, e 01.trwid 

Faa merle da 11.06aa vista tratn-
[ba', armo a artista. 

Made desse cenririo. e pre-
cise tragar metas e arfes er-
bium para eanitoter a LCiliT-
labia que pm madras ream 
nip pesentie que as empresas 
deform candidates da mat.-
nidade. Segnado Janitor, ulna 
das age" do CorriitF lento is 
empresas sera "sensibitime 
realism semindrias e Map& 
idos para garantir o emprego 
Isom as LGBI's. 

das disrossies sabre 
enipreendedorismo, o lanta-
swam do remit, reatimu a 
Feira linnueendedaira LC4ST. 
Maraldr O CUZII10. kardM cv-
rnerrialbadas roams e area-
skies. A iniciativa surgiu lii 
1.4 anos moo uma feira mie 
anteerdia a Parada UST. 
na época, ainda chamada de 
parida Fty. 

Com o put..iaa dos a.m.. me 
grope possna a trequeolar 
outros moons da eidadr e. 
atualmente. funding &brosa 
inner-ante. inlerissadus ern 
participar da leira pcsion con-
tatar o grope pelts Inslagrarn 
refeira_rntrireenderlora .1e* _ 
forest on peortofixo da feira. ao 

?lard. Shopping Jóquei. 

Preparae5o. Oportunidade 

Para comitê 
da einpregabilidade, 
capacitavin é essential 

CII12 das manes,vm de fa-
cilitar a entrada de pessoas 
LGETQIAP-, on inermodo de 
trabalho é air-avis do ou-
pac4tação. Prep/sae esses 
profissionais parrs an born 
desempimiir   •-rges s, 
possibilita nas só a haecOa. 
mas também o seu cresci-
maul° en, diuresis ireas. 

hi 
Otrall again mar camireire 
tdharinnes tomes ei. mo-

ther Imns que realiana A -

verseis corms prafludasathan-
/us E.,,e a a. seise& to. 
Anon que se smite preptirada 

CORREIOS 

Os Correia., 
latiCarao, na 
terra-fora 
passada 1271. 
na Palico do 

eni 
Braidia. 0 MLo 

ORRIN-MIMI 

sh,Mta au Ou 
adenurranal 
do Mauna, 
LGSMs, 

para logressar ao merrartir 
Tao quern moo oportunida - 
des. tanso tiara Wm, quanta 
pna Mom prams bare. 

totoofhos preciastra 
babas mime an dosalgapio 

chagrins as magma de pee-
audio eampileada peia 

forma de comunirm*I. TO1110 
en piano castairrar? Cinno 
ta puma me Mork dentru da-
quela hishinae lyres as m e-
Mom estio minas ever-soda 
otro tr aotresidosk quo Adoe. 
non escohaxe, afirmo Ooi. 

, , LiCo, , , 
("D% 1 

A... .0 
Q../ "7 

Eis.10 00 MAO •IMPEOSIE. 1111tratra- siksc 
tgl ..•••••••••:. =.... ,.......CF,......,1 ,..„  a... ,,,. .... , . . .47, ,,,11
we Ms_a cAl e ed.. • tr,, ,,t. 0!. . -..r ,C0.1a1, 0.1 OE .".•4' "31,
CIA WINS. AL. 00 ...V.It. 4 Aitett, nt RM.. 1 0.-0.1 Z. N. 

4140 'we Ilt AV.. L 44.-Ct. Jed. ..... a 411.0.0.....1. - ...• 
.3.1..6...la DO MS. d• MONA ar. 14,: ,  . /..ji 
CI MUMMY. a A. Oa Mumlir.. -• ,14 C 
Vs.., .....lacte• t,.. to gay to • ....... C 
it.. 1....,......t..C.B.... '. .... : • . _Ail emanas CEARA - MarellOtra 11.110.1. OF IMISIOL
ma a.* .... do I... • LIMY.- ea. 
...I., . ItIll.. CE inset? vas 21.30. ego ay. • • t • - . t. . a . 
PAM pasma OE Itirdp. Itetratr OPECS•0321•047a or asmscom c 
comissom so ammo, Mks rtroolb M tr tratros Oa etratreols 
calsareo se eissacomm se reesocio as mom AMC. E ENIAL OA 
DOMMIMIL ONTINGOD DE ROM E DIIIONMAN nos Moses ea U.S. e to 
BUM 00 CLARA DAM MS tlINGAMS DESION 00 NIOIDNO OE NOILINCL 
!Non oa NY," 14.ntige arara  ...a • I, :2 to ..3-...1. lit 7.1.5 r AM 
, ... id lt. t...a Jolt:, faem mfr., tleto r', 3•••••• on,. 

MOM OD RIM - ANOMMOIN IMR-INIL OE MINIM. -me Of LUDO. • 
MOO» ELOIRMS1 MN OIRIENZI DE MIL.00a e,... wises SIP 6 POPEMERIA 

anal M5 e. ft• MOWN IMMOtra. - tr . tr oy ern mom... ow 
etrnstry. ............ a• :a le ?the Or ,6:3 ...Mk Meal.. 0.../.....e. 

. t../.... MOW .0,1•S160 Petri ....110 OE *OEM 
me , mt... as soas REMO. ROM 0 IRMO OE OD. OA 
POO I ONIMIN. MINIMNI IN MAIIMEAM FAMIAN MAN 0 /WADS OA 
WOE neitor.ACIE Es. Ma trades. OE onetritrall. endoES OE MOVANNA 
OD 161.8050.4112 0... -...0•01. a. km •..........10.. Ma rmeor 
Mob. Derm a. I'M :to DRAM. Med..... Hama.. 03 INANIONAIL 
k ...ow, ......t.t eitacie • rue .... al. NW Ir. +50....nu.01or m f7 Me cup. Ver 
,,,,....„ ..,. "Md.., 4..7,4,......1. 0,401 DALOOLO 

MAIM 00 MOM • imeernass memos or toorau . ovum co um* ce 
mamas • TEMP Oft DOOLOO • WOK corinsu,y_ Mole • 50r,.. 
. -........, • ........a. ...a Ctrond,OC '.4 *WM. C.c SOws• svm,,a, 
E eassos ire. Chrq ..0' •••,.. ,...ror 7.4 omato Samoa at wow dyne. . 
IAA,. •• 0.04,6 ....am Me ,•••••--., A re ,A•ms. On -340.0_a de 
Downosae :troy eon.* w trotrotr... ai• *tree 4. na.... . osotroo 
Swea UM* A MumCif WON MILDAD e f DAL . teamiletrOm eardneux 

mono*: Ctn. wow , ........0 ....... a ow. e. tr y et woman w itrea tr
...Mow. nt t.t.tutra.I.1...: strew. • ones t....t.. act... 5*. camerae 

mom Se an V W.. dear ottt• ...eon a- S.". f....,.., tt. nu we. d•XIO 
:O. If re -A Game se. :Aare. ea Om. ,Drameme teem 

maw to coos/ - etrifitr. .10100. M MAE. •• ornsrao ao ram lie 
rimosAis . RA ISE REORMO OE settos es arsaasoa ea-ao eute..oa.-ea 
s.....a........e,... , Laaa, 4*(0001,6 to rE1.10UP E 64.0trai 0r .....s.. • J 
SEF.COR I EVE.CC6 - it CV.. hr .,,,,,,,,,,,,,, ,.. ,,,,,,,,,, e,,,,...... y, e.,,,,,,,,, 

eeeee eMee.e.Oemea•seeee.e ..... Pewee...yew no...me.. ceua Fume. 
ODUI.Leanate. AMMO es Moo. rya.. *tram. re.... a.. merman. . 
threelme. Ilapim-GF , .NOLMANDAStE elk 4 a ...........Im en- of. 
mama eon re Moteerelemt I• NO rm. , . m. e SIAM curoonarsr•PS 
Ammon. a or." mer. daaaa d• emamoomoM meaMeamot moms. 
0 '!"...... 3.* omme......e.o....... t.... re a- fill, ee 
I.... ........ta... eamm.1 D." er fem. PR, fro Mae Mi.. Sm. - Moro 
m emarref.memes fem. 

!WOO 00 MOOS • ..1110111.0.101.10.1. Of ensaia- fl oor ROOM* A 
..oete. as erALO de ORO. M Doom "meme me *MAU A• a. mos. 
V( G.,. 1,1,..5 f .1....4•1•.110.5 , , t. ."...• ,....ki...../. mer.e.,4 :. 
E afeaCtn.r.Ilt ti , 5 ct.1.1....03 1 •3..i , 417•10OOPON 1100,4 PLOT Si 
am.. /••11• mote memo as mom ee IONA fle MOD Ir DMI MOM 
ID atom 00101.01.00 Of MOM. MA OMMIECAO f 101.1.000Ke0 Se 
01.1.11.1050 RIO MOM MOM& 00.110111.4. NOMAD . 1•100/1110CAO OE 
awes ta naoras a aura ammo monowelao at aneaaoser Pm ow.. 
. no ....... r. na .0. 'sr we trotrosne tr e tr  as. tr  ...tame we .trnin 
...paw no peer cr. D. eeme. mre Mer 0 -Imam aim toe* no• a.. elm mas 
met MOM. -aro-os e• almaremfe fe. p.m ae Mt, A. I: 3. r,  am 351 (f.,.. 
NIONIIMAtMaLMADMIAM • .0. 0.-..70.6.2.....1.. "'of." Dm Mee e -D 
itt 3,1 a.l. meefeem • feu Mom WOO Im. er ' 0 Lam ... ...Weal 

MIR 00 VAMOM 0. MAW . MM. 00 .1.0 II 
IUDISICAO • =0 -Z.E=RIOMAMOILD AM solo mireo• e. .. pre er, 
A,r-a., ,S.,..V.,r e. t M.: • wan Am.*. Cm Me, came Of CALOI, Dema......... 
MMID, ...moo. Mere. ea "elem. Mew. et Moe mom .1 ..,....t.tes 
.••• ..n. INtre Etraw....... an ow ......tra al. it 05. tr od. a• 
tr emor tr alentrawtrtre 0••••.••••12................11.20.1... 
0.......41 a! C..... ma awe... ...metro do Etre •tre1 ma tr atr. 
M. remmel..0. 11......1. tm••••••••MMO ea...... Pe ....116.91.411 
antra*. al• troleMat I 1.2.2 [try.. on tr e ......4....S. Co. *try. 

fa. Melba Cam Otero ... foam • mum., d• AMA. MAMX17! a pa., ... 
al. MaIMMIONMIMMIO le.••• Me eneem• slierdall la Malmo Mom. de 
MM. Memapbeem I, AM Oa. m Ma meoseetteemadoler am poi air atm. 
*05 whrec e.e. • e• WY.. Ace wpm. O. vs..* 54 .53.  e metre.. 
am areetMear at mew de am erera* own -..ta.a. mow.. t 

..............,.... • ,... tow ne ..t... 

tame 0.2 strati - tr .tora an SE wasarao atarremacao • 
-.......... IIMULDI 00 11111100AM1110 COLOIDAL 0 0.1.3. C..* . 

Mee" am fa.... /.. room Coetrate .1e. MAL - At tet mom. Sr 
ONNIMINION• INIAGNIONIMOZIONII Mote MOO GORAINIMV; 
- thleRef 00 entitle DOC. GOONIOOMIN DM LI OM 2 MI DOI ODD 
/.......• ...... du a.m. 5-a.* OAMIEMO 00 MM.& M.'S 00 
Swara •Ar :Irma ROM ILO MOM , ID OM OD • Petro ..... modu• ea 
moms fALIETO COMOMMS PCO +ERN! !NOE OE 1...TISA0 DE ODIUM! 
In etroardtric ...... we • ........ in .t.,,,,,, :102aftee • 9,IMAR LIN.1,9 ot 
APSE .3.3.161140, . .1 ,,,..., INN ....... IA! P ... MOO De ,If IA WAD.
CS 01201.1.0 Centre. *won.. se tr etrostrtrotros. orstrtra tr ams 

Coot* fa ...Me v. seal. de tr otrotrwe • tram „wk. Saw as 
.a...vta .1.04.,be .M. tr oetrood* Mo. tr  mom, a tr .inaw. antra wade. 
N.. tr... re .trottra aw ono WM. MS. GUARINO!. 12 11•100 11000.100 

.ol as OA, 1.1104110 ds a co. MAW aaari. at lava OM* 1113 Imamte 
• ...lim :I erra. AM  130 GORIMO .111 or,... ma. • ow ea mr• •.• .... 
..• -.•,... coetedlliedsfeeq WeleteE. MAIM SdOeSellE ealeeee. DE 
MIDOGAMA ISLOSAM DOWNIAMENS. mtatm trta Pr.,. /AMA MOO, 
DMMUMArf , .•••.1.1. ••• ..)..., S•15, •••••••. Ii.e,... : t ro . own a. D.I. 
f DADMSDA Mt MOE SOO MOWER DAM Or MAMIE 

(SM. no COS. - mamaSt mamma. ar ;award. Ealvaa ao 
OIROMIONO CORNRIOL. :I MOO' re MOM MOON la ....251........e. 
t....te as Men. Id MM. • Add an maim. ea entry de SIMANNAOLDE 
Oa tROMAO le ROOD IR • so- ROM eaaarortaao ri a- FIROO 
01.......e.Di EMUS:AD 001.4e0IONCellOdeeeKe, ',..1.001.2 0.* OM 4... 

Set... ....• ,./..c.r.. icemos INIONAM toot rot islomeaDee ID tt• 
Sarar se etraetre PONE OE MOM., 1:..VE.at X, • ROO M WeeName de 

"Loss f sew. eree IC •DDEIENTAD.AL. ESDI OtEDGM IDA,totateam m • 
es iremosc Of 1,011,00, .31" tr an,.....24 tree lolaZaeCk: OU SLII4000S 
ICA.= DREah.20005 OD ESSESOARNERD E SGSSL,000. /.....0,.....0 
.1.2 W.M.DO Etj 4,11:10-1...not Illifd11010. Cog II Alacle • oatritra So tr ue* 

...no ow a...tr. wow. tr oy... to tr ownotres • t.......1./ ..... 
1....• .. 7......x. ;et.. . .......• ai• ......r.i. temparn.lt bar» ••• 
••••,............ :-....................• mi... at- mt.. 0.1.0kt ,11. :. 
42.114.10.11X f? VW= anima R. DI FA waorcanso .1,4 OW :le ANC. 
IOW - Mt MOM atria so merraion o,1.•••• ICammeda • met.so tr . 
Mee • !v... .1. 4,5 A ....•-. RIMENANNAINIA WINS/0191 MOIR 
MOLIONSE ONNONI. IM ANNICADIA PROMS. RMIIIMMOOMAR Intr. 
....e'en.- none efte.IN COMMeelide 3.55 OUSO ,,, mer dom. LI f . 
or ran ft ., ORS RUNS Of tOlet• MOROI or IOLIADA0. 

MOO os mane no mom eaemenuaa NENCONL OE 111001010 
IMIONIOINTOCOMNAMSEL 0 Mao.. 0 Meow MGOolis MA.. Oa moo 
e me. m DememIe WIWI= 110 NIL Smote M mom M MIMOINLOAIN DE 
IMMORLO V MOO Ma or WIDAORMIANOIARIK MAI E.N.NDIIMAL 
II ONCE 000..A0 OPIONIOR rt -CC 007S,X.1 Sete Mau ailoat Am • 

3 DI MM. Moo et Moo ear Maw COMM) CA ONO DMD ••••AS 
a • Aanr•A . •ns.•• pr•M MR. on lootrot a so MOM - 3.4...• It mom • 

•Nee. nus 7c- orsriamisi sus AD , Aram... r. ea MOOD. re - .... 
LICIALAC, DE SOCIDADO 7£ N VCCA-"M mot stritrroko OE 5503000 ,000.055 
f felIftkeL,..f. Pe ASSES6/..1ENTO E ft...41.1,902, .4.111.-,"  ....11.0 NO 
,.., ,,,, ewermett r• ONIMODAD Co.. a. a.m.. a a.aaa ram 
...I.. ...,..• Zoo.. ••,......... JampoOOROMIO • IMO OPOOR ...Otto pa. 
.... Sae* e. trotra• owe,. ....... ,CF et......... ea. CS emme• • 
....0..."... metamm-reo le ass. oa .s. otra- tr ... AO S. 40111.1010A. 
SL *Ea ONTARIO: ... bk. MEOW GLOMS 101 sense X IMO. TOM RS 
. tr . geworm• yore wa tr y marova carnara si ....••• • cat. 
.1. atra . > s mos. CITIONDOMAY MOO. ereeme 110.11ADE 

•..... IMOMMAI. OF AMMAIIM MON. COMMAMOOSIeSe "mom : me 

DX, ONISMILA conaa•aleomoca • mole OW. ee maw 

elee12000.0.e• • eSeedtle•••••:010.1,1111KIMIeetteeee/011001•511.11.110MTO 
COINAIIAL C. SO* de Mom DE Gelmeem ea Frs. sus ism.. ...us ea 
Centro WM. 41.4 IIN. OPOOMPOp PO . NEONLIDAIN OF MOOD •• • 111031.0,
NORD BO • wins A MOM eleCealieleINe. Amo 5e..... ...iaa mae:ea, oo 
MASAINO E ARDINDA M"-011 00114.0 0.... 5..... X .72 Me I, SO, OM 
• OmmeDa ma Moan e• Ma de loam e MasaMe. ALM mama= at 

owastro , •de iseec .yi MONA /3E0Mo • Soo. .. *ma WOVE DE 
or  rJa otritro. tr  trews. 011.Ead EJOirLdloCi,  PC01 OWICOOLL...... Co 

:co.:Soar SOCW.N.L.....,ACG caget eaeohere en ...arance 'WW1% 
RPECOSIS..05,4 .s:tr.o..... near .tre..snowyd..7.C...• tau AC ...P. 
O. st...06. 0., 101101.00 >weed. se ewers 2, aee.oe. mg. erawde . 

I.... ••-,..6 uden• egeeeneeen• OP ••••....... • te......,... m..... me 
5- Oa Me.. Pe Iter.... .......• 111.................• maw. 
stria. to 1..i. • ete.... r• ma. MO! DES INNIODOOI I.7_ DM.00 
illININIO. AS a Mr.. I 11•00 ROO PS Se ..D OM TOIL. fli 1.0100 
irltroatra a tr ons ne/ noel MOM 00 0.0.1101r0 .2 *am now • now tr  ... a• 
Aka ...J. 0O0P00000trelo atrtrarillee 11111.0.1. Seartratre OM.. OS 
...INN RONA COMINIMMENS MOO. ..o tort Assam aaauk, 
OtrallOstrallt ......••• mow .........-C. 9, fo• 0,550 :t.rt MOO OA 
em - fiROMMAILOONALIORROTIONA SOCIAL 

MIN Mt RM. ORO ROO OE MILIMCM - EC01010 OE ARGANDOI • 
MitiaDRE MICA. nonesse.* strestro. Lsatrooma o....tro „woe... 
Rec.. • tr e a. tr uest le tr .. Mee wow 45 strews et, :-...... to tfttat t. 

Iwo- tr am /HOMO mho . PROJELIV tr ot.. eiemeam. as mer op eem 
MOOS OE EUGLIONINLORI. COIN anon...,L me e -gm ..S.173/arta/ 
.............• ........•••. • ••••• e ••,••••• • neat. me wow. Petra. 
01.0111000. a SIOOMOS. OM or eaM10.1.111 OE at , ow a... mow 
tr otre.. *re • we ..3 AMA. • cm• • me •••• • ma a ma• a.m. t. 
NCO Of NUNINMILMODO iroa AO Or OILMINEMON arm feet e. st 
RANI O Donne • rem e ... re moo ee man ems e mom Me Lome 
• 110011000110010.100.• 0 OM csov ea saanawftwas ea, wa 
GI. el ma SO. Nmar.c., •omrs ...am re. c............a ... .... • ....... 
tar.....• 5,11".1.036 to mosinocio a moomme moue ENE, 130..1 
Ile be elmee•emlei. ...L.. le OR MM 1811.1,.....• tow. ,.......ets$ r qt.. 
.5-3- ,••• • wolos ...........1, 00 C0101.11,000 11111 1011
en• le euxmamenal sme ma re 41 MOWN .............era • teem 1, 4 em. 
e emote • ...• eon e moo memo fr MONO COMPOIRO 1. MALIOU 

'et LIN - IN. CON I! OVORRINION T. es -arm MEMILIS . to.. e oree e 
meet wie emme-we • • eD maa a am a.m. I MINI camenuareas I.TOA . CM, 
ID IF flORIME0141 err wee de .1. ANN,110 arm,. • ammo • co ea menem r 
a.m....a • an mar •••••••••••615•E 00110.11100. Dom VOL OP.1 
V aailltlil.0144 V` on . n MUCUS we ,. 5 lc... • el e A. 1 eve., a 
ammo aelom • moo • ammo. , ••••=1•••••••• 00 .N. OGOO !San+ 
ndo .... o.n.o....m.o. a ..... MOM* m. t Ise0100.1111M On* 
etrairif MR 01.411.* trom... atreow tr e. tr . 
Wm, 0 - te Wad, otr ootrie ...,.......* ,its MO *WISP Pt.t... 
• .... V., se. et..... - .. 4.. ••.• mew, .....• ....to: f•ne ara mote. 
. .., Le • • I.M. ••• oma MM... - se-ema. a mum rdet • Oohs 000E01. 

MP. le itri............ MOROI letrentrind 10.1.1•1111..... a -.at. 
ono .. rem 11,00I.E. or appalippow • ....pp ono ma •eame ...moo Moo 
e mem mono moo* onstre • AP. I. .. 1 ...It 2. , • .... IC 'oro -
..M940 SMIO A 'X..* • AV • 5.. (-••••••••• A:" 

o


